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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и членовите 13, 14 и 15 став 
1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 
148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек  

 
1. На АЛВОГЕН доо Барице, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALVODRONIC (ibandronic acid) 3 mg/3 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц х 3 ml/кутија 

 
Synthon BV - Холандија, 
Synthon Hispania S.L. - Шпанија 

1.321,97 20% 1.586,36 1.665,68 

2.  

 
ALVOLAMID T (levofloxacin) 500 mg филм-
обложена таблета, 10 таблети (блистер 1 х 
10/кутија 

Pharmathen SA - Грција 
 
 441,00 25% 551,25 578,81 

3.  
ALVOKAST (montelukast) 5 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmathen SA - Грција, 
Alvogen Pharma doo Barice - 
Србија 475,52 25% 594,40 624,12 

4.  

 
ALVOKAST (montelukast) 10 mg филм -
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

Pharmathen SA - Грција, 
Alvogen Pharma doo Barice - 
Србија 498,32 25% 622,90 654,04 

5.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 100 mg 
капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

EirGen Pharma LTD - Ирска 
 
 7.150,00 1.200,00 8.350,00 8.767,50 
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2. На АЛВОГЕН ПХАРМА Македонија дооел - Гевгелија СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
GRENLVON (anagrelide) 0,5 mg капсула 
тврда, 100 капусли во HDPE шише/кутија  

 
Synton Hispania S.L - Шпанија,                                 
Synton BV - Холандија 10.255,88 1.200,00 11.455,88 12.028,67 

2.  

 
BRINZUNO (brinzolamide) 10 mg/1 ml капки 
за око, суспензија, 1 LDPE шише со 
вградена капалка х 5 ml/кутија 

Pharmathen SA - Грција,              
Famar A.V.E - Грција,                     
Balkanpharma Razgrad AD - 
Бугарија 340,00 25% 425,00 446,25 

3.  

 
DALVOCANS (caspofungin) 70 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 70 mg /кутија 

Pharmathen SA - Грција,                        
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 14.379,12 1.200,00 15.579,12 16.358,07 

4.  

 
COLISTIN ALVOGEN (colistin 
(colistimethate)) 1.000.000 IE прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
вијала х 1.000.000 IE/кутија 

Xellia Pharmaceuticals ApS - 
Данска 
 

336,79 25% 353,62 371,31 

5.  

 
INOPRAN (erlotinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 68.134,80 1.200,00 69.334,80 72.801,54 

6.  

 
INOPRAN (erlotinib) 150 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 84.145,63 1.200,00 85.345,63 89.612,91 

7.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Synton Hispania S.L. - Шпанија                                 
Synton BV - Холандија 
 33.731,36 1.200,00 34.931,36 36.677,93 

8.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 40 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Synton Hispania S.L. - Шпанија                                 
Synton BV - Холандија 
 33.541,95 1.200,00 34.741,95 36.479,05 

9.  

 
RESELIGO (goserelin) 3,6 mg имплант во 
претходно наполнет шприц, 1 ќесичка во 
која се наоѓа претходно наполнет шприц со 
имплант/кутија 

AMW GmbH Arzneimittelwerk - 
Германија 
 
 3.134,65 20% 3.761,58 3.949,65 
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10.  

 
RESELIGO (goserelin) 10,8 mg имплант во 
претходно наполнет шприц, 1 ќесичка во 
која се наоѓа претходно наполнет шприц со 
имплант/кутија 

AMW GmbH Arzneimittelwerk - 
Германија 
 
 9.792,70 1.200,00 10.992,70 11.542,33 

11.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide) 5 
mg капсула,тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 
 102.356,98 1.200,00 103.556,98 108.734,82 

12.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide) 10 
mg капсула,тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 
 118.258,15 1.200,00 119.458,15 125.431,05 

13.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide) 15 
mg капсула,тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 
 216.392,77 1.200,00 217.592,77 228.472,41 

14.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide) 25 
mg капсула,тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 
 
 167.089,42 1.200,00 168.289,42 176.703,89 

15.  

 
LERCOR (lercanidipine) 10 mg филм-
обложенa таблетa, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Torrent Pharmaceutical, Indrad 
Plant - Индија 
 150,76 28% 192,97 202,62 

16.  

 
DULOXETIN ALVOGEN (duloxetine) 30 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија  

SC Labormed Pharma S.A -
Романија 
 360,00 25% 450,00 472,50 

17.  

 
DULOXETIN ALVOGEN (duloxetine) 60 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија  

SC Labormed Pharma S.A -
Романија 
 457,90 25% 572,35 601,00 
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3. На АЛКАЛОИД АД СКОПЈЕ - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PIMEF (cefepime) 2 g прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 5 стаклени 
вијали х 2 g/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 2.683,60 20% 3.220,32 3.381,34 

2.  

 
LESTEDON (dutasteride) 0,5 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија 

Алкалоид АД - Скопје 
 424,03 25% 530,04 556,54 

3.  

 
LYVAM (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 1.621,32 20% 1.945,58 2.042,86 

4.  

 
LYVAM (levetiracetam) 750 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Алкалоид АД - Скопје 
 
 1.193,57 20% 1.432,28 1.503,90 

5.  

 
LIDOCAIN-ADRENALIN ALKALOID (lidocaine, 
epinephrine) (40 mg/0,025 mg)/2 ml 
раствор за инјектирање, 100 ампули х 2 
ml/кутија  

Алкалоид АД - Скопје 
 
 
 1.036,64 25% 1.295,80 1.360,59 

 
4. На Б. БРАУН АДРИА д.о.о. Загреб – Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
NUTRIFLEX LIPID PERI (solution for 
parenteral nutrition,combinations) емулзија за 
инфузија, 5 PA/PP трикоморни кеси, 1250 ml 
(500 ml раствор на аминокиселини/250 ml 
емулзија на масти/500 ml раствор на 
глукоза)  

 
B.Braun Melsungen AG-
Германија  
 
 
 
 6.749,00 1.200,00 7.949,00 8.346,45 
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5. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CALIXTA (mirtazapine) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 2 х 
15)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

300,00 28% 384,00 403,20 

2.  

 
RUDAKOL(mebeverine) 135 mg обложена 
таблета, 50 таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

420,00 25% 525,00 551,25 

3.  

 
Q-PIN (quetiapine) 25 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 2 х 30)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 530,00 25% 662,50 695,63 

4.  

 
Q-PIN (quetiapine) 100 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 900,00 25% 1.125,00 1.181,25 

5.  

 
Q-PIN (quetiapine) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 1.500,00 20% 1.800,00 1.890,00 

 
6. На БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
URSOBIL (ursodeoxycholic acid) 250 mg 
капсула, тврда, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија 

Бионика Фармацеутикалс доо - 
Скопје 

647,62 25% 809,52 850,00 

2.  

 
ANDROBAS (cyproterone) 50 mg таблета, 50 
таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

 
Бионика Фармацеутикалс доо - 
Скопје 1.093,42 25% 1.366,77 1.435,11 
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7. На Претставништво БОСНАЛИЈЕК Д.Д. - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
TENVAL (valsartan) 80 mg  филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија    

Bosnalijek d.d, - Босна и 
Херцеговина 276,00 28% 353,28 370,94 

2.  

 
TENVAL (valsartan) 160 mg  филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија    

Bosnalijek d.d, - Босна и 
Херцеговина 378,00 25% 472,50 496,13 

3.  

 
TENVAL DUO (valsartan, hydrochlorothiazide)     
80 mg/12,5 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Bosnalijek d.d, - Босна и 
Херцеговина 
 268,00 28% 343,04 360,19 

 
8. На ГАЛИНОС ФАРМ доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
COLISTIN NORMA (colistin (colistimethate)) 
1.000.000 IE прашок за раствор за 
инхалирање, 30 стаклени вијали/кутија 

Remedina S.A. - Грција,  
Famar A.V.E. - Грција 
 9.784,80 1.200,00 10.984,80 11.534,04 

2.  

 
COLISTIN NORMA (colistin (colistimethate)) 
1.000.000 IE прашок за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала/кутија 

Famar A.V.E. - Грција 
 
 336,79 25% 420,99 442,04 

3.  

 
ROCURONIUM BROMIDE KALCEKS 
(rocuronium bromide) 10 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 10 вијали x 5 ml/кутија 

As Kalceks - Латвија 
 
 3.500,00 20% 4.200,00 4.410,00 

4.  

 
ZOMTU (zoledronic acid) 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
x 5 ml/кутија 

Onko Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. - 
Турција 
 3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 
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9. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

6.  

 
ANASTROZOLE ACCORD (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

1.125,00 25% 1.406,25 1.476,56  

7.  

 
CAPECITABINE ACCORD (capecitabine) 150 
mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

775,50 25% 969,37  1.017,84  

8.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 8 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

6.538,36 1.200,00 7.738,36 8.125,28  

9.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 20 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 1 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

2.350,00 20% 2.820,00  2.961,00  

10.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 80 mg/4 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 4 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

4.700,00 20% 5.640,00  5.922,00  

11.  

 
IBANDRONIC ACID ACCORD (ibandronic 
acid) 3 mg/3ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 3 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

1.321,97 20% 1.586,36 1.665,68 

12.  

 
IMATINIB ACCORD (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 x 
10)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска 39.560,00 1.200,00 40.760,00 42.798,00 

13.  

 
OXALIPLATIN ACCORD (oxaliplatin) 5 mg/1 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 10 ml/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

2.400,00 20% 2.880,00 3.024,00 

14.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide) 
100 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство 

7.150,00 1,200,00 8.350,00 8.767,50  
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15.  

 
ZOLEDRONIC ACID ACCORD (zoledronic 
acid) 4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала x 5 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Helthcare - Полска  3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 

 
10. На КРКА ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADOLAX (oxycodone, naloxone) 10 mg/5 mg 
таблети, 30 таблети (блистер 30 х 1)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

661,30 25% 826,63 867,96 

2.  

 
ASOLFENA (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

1.200,00 25% 1.500,00 1.575,00 

3.  

 
ASOLFENA (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

950,00 25% 1.187,50 1.246,88 

4.  

 
ACLEXA (celecoxib) 200 mg капсула, тврда, 
10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

142,61 28% 182,54 191,67 

5.  

 
CEZERA (levocetirizin) 5 mg филм-обложена 
таблета, 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

60,29 28% 77,17 81,03 

6.  

 
DARUNAVIR KRKA (darunavir) 800 mg филм-
обложена таблета, HDPE шише со 
заштитно РР капаче х 30 таблети 

 
Krka d.d. - Словенија 

13.326,86 1.200,00 14.526,86 15.253,20 

7.  

 
DUTRYS (dutasteride) 0,5 mg  капсула мека, 
30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

424,03 25% 530,04 556,54 

8.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

775,50 25% 969,38 1.017,84 

9.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 120 таблети (блистер 12 
х 10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

1.551,31 20% 1.861,57 1.954,65 
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10.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

424,43 25% 530,54 557,06 

11.  

 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

1.255,70 20% 1.506,84 1.582,18 

12.  

 
ECANSYA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

2.561,37 20% 3.073,64 3.227,33 

13.  

 
EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL 
KRKA (emtricitabine, tenofovir) 200 mg/245 
mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(HDPE шише 1 х 30)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

15.000,00 1.200,00 16.200,00 17.010,00 

14.  

 
ENYGLID (repaglinide) 1 mg таблета, 30 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

98,42 28% 125,98 132,28 

15.  

 
ENYGLID (repaglinide) 2 mg таблета, 30 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

110,80 28% 141,82 148,92 

16.  

 
FINPROS (finasteride) 5 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

320,00 25% 400,00 420,00 

17.  

 
HELEX SR (alprazolam) 2 mg таблета со 
модифицирано ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

201,36 28% 257,74 270,63 

18.  

 
IRACOR (irbesartan) 150 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

182,52 28% 233,63 245,31 

19.  

 
IRACOR (irbesartan) 300 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

215,17 28% 275,42 289,19 

20.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

530,00 25% 662,50 695,63 



 10 

21.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 
 

900,00 25% 1.125,00 1.181,25 

22.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

1.500,00 20% 1.800,00 1.890,00 

23.  

 
KVENTIAX (quetiapine) 300 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

1.910,23 20% 2.292,28 2.406,89 

24.  

 
LETIZEN (cetirizine) 1 mg/1 ml перорален 
раствор, темно стаклено шише х 120 ml + 
пластичен шприц за дозирање/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

128,90 28% 164,99 173,24 

25.  

 
LORTANDA (letrozole) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

26.  

 
MEAXIN (imatinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

14.553,25 1.200,00 15.753,25 16.540,91 

27.  

 
MEAXIN (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

39.560,00 1.200,00 40.760,00 42.798,00 

28.  

 
MIRZATEN (mirtazepin) 30 mg филм-
обложени таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

300,00 28% 384,00 403,20 

29.  

 
MONKASTA (montelucast) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

498,32 25% 622,90 654,05 

30.  

 
MONKASTA (montelucast) 5 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

475,52 25% 594,40 624,12 

31.  

 
NOLPAZA (pantoprazole) 20 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

184,00 28% 235,52 247,30 
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32.  

 
NOLPAZA (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

270,00 28% 345,60 362,88 

33.  

 
OPRYMEA (pramipexole) 0,18 mg таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

146,00 28% 186,88 196,22 

34.  

 
OPRYMEA (pramipexole) 0,375 mg таблета 
со продолжено ослободување, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

111,13 28% 142,25 149,36 

35.  

 
OPRYMEA (pramipexole) 0,75 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

700,00 25% 875,00 918,75 

36.  

 
OPRYMEA (pramipexole) 1,5 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

1.141,11 25% 1.426,39 1.497,71 

37.  

 
OPRYMEA (pramipexole) 3 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

2.048,11 20% 2.457,73 2.580,62 

38.  

 
PRENESSA (perindopril) 2 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

123,82 28% 158,49 166,41 

39.  

 
ROSWERA (rosuvastatin) 15 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

330,00 25% 412,50 433,13 

40.  

 
TOLNEXA (docetaxel) 20 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала х 1 
ml/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

2.350,00 20% 2.820,00 2.961,00 

41.  

 
TOLNEXA (docetaxel) 20 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала х 4 
ml/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

4.700,00 20% 5.640,00 5.922,00 

42.  

 
TORENDO Q-Tab (risperidone) 1 mg 
перорална дисперзибилна таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

125,77 28% 160,99 169,03 
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43.  

 
TORENDO Q-Tab (risperidone) 2 mg 
перорална дисперзибилна таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

324,65 25% 405,81 426,10 

44.  

 
VALSACOMBI (valsartan, hydrochlorothiazide) 
320 mg/12,5 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

469,75 25% 587,19 616,55 

45.  

 
VALSACOMBI (valsartan, hydrochlorothiazide) 
320 mg/25 mg  филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

479,21 25% 599,01 628,96 

46.  

 
VALSACOMBI (valsartan, hydrochlorothiazide) 
80 mg/12,5 mg  филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

268,00 28% 343,04 360,19 

47.  

 
VALSACOR (valsartan) 320 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

438,43 25% 548,04 575,44 

48.  

 
VALSACOR (valsartan) 160 mg филм-
обложена таблета,  30 таблети (блистер 2 х 
15)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

378,00 25% 472,50 496,13 

49.  

 
VALSACOR (valsartan) 80 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 2 х 
15)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

276,00 28% 353,28 370,94 

50.  

 
VIZARSIN (sildenafil) 100 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 4 х 
1)/кутија  

 
Krka d.d. - Словенија 

781,76 25% 977,20 1.026,06 

51.  

 
VIZARSIN (sildenafil) 50 mg филм-обложена 
таблета, 4 таблети (блистер 4 х 1)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

550,00 25% 687,50 721,88 

52.  

 
YASNAL (donepezil) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Krka d.d. - Словенија 

1.054,04 25% 1.317,55 1.383,43 
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11. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
ACIPAN (pantoprazole) 20 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија/Lek farmacevtska 
družba d.d. - Словенија/S.C.Sandoz 
S.R.L.- Романија/Lek S.A.-Полска 184,00 28% 235,52 247,30 

2.  

 
 
ACIPAN (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија/Lek farmacevtska 
družba d.d. - Словенија/ S.C.Sandoz 
S.R.L. - Романија/Lek S.A.- Полска 270,00 28% 345,60 362,88 

3.  

 
AIRFLUSAL FORSPIRO (salmeterol, 
fluticasone) 50 mcg/250 mcg прашок за 
инхалирање,поделен, 1 PE инхалатор x 
60 одмерни дози (блистер)/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d .- 
Словенија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија/Salutas Pharma 
GmbH - Германија/Aeropharm 
Pharma GmbH - Германија 1.540,00 20% 1.848,00 1.940,40 

4.  

 
AIRFLUSAL FORSPIRO (salmeterol, 
fluticasone) 50 mcg/500 mcg прашок за 
инхалирање,поделен, 1 PE инхалатор x 
60 одмерни дози (блистер)/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d .- 
Словенија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија/Salutas Pharma 
GmbH - Германија/Aeropharm 
Pharma GmbH - Германија 2.050,00 20% 2.460,00 2.583,00 

5.  

 
AMLOPIN (amlodipine) 10 mg таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Lek Pharmaceuticals d.d. - Словенија/ 
Lek Pharmaceuticals d.d. - Словенија  135,79 28% 173,81 182,50 

6.  

 
CITALON (citalopram) 30 mg филм-
обложена таблета, 20 таблети (блистер 
2 х 10)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - Германија 
 

323,15 25% 403,94 424,13 

7.  

 
DUPLICAM (meloxicam) 15 mg таблета, 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 

 
Salutas Pharma GmbH - Германија 
 134,00 28% 171,52 180,10 

8.  

 
FLEXID (levofloxacin) 500 mg филм-
обложена таблета, 10 таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија 

441,00 25% 551,25 578,81 

 
  

    



 14 

9.  

 
IBANDRONAT LEK (ibandronic acid) 3 
mg/3 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 3ml/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија/Salutas Pharma GmbH - 
Германија 1.321,97 20% 1.586,36 1.665,68 

10.  

 
KINEPTIA (levetiracetam) 750 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

 
Salutas Pharma GmbH - Германија/ 
Lek S.A.- Полска/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 1.193,57 24,73% 1.488,72 1.563,16 

11.  

 
KINEPTIA (levetiracetam) 1000 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

 
Salutas Pharma GmbH - Германија/ 
Lek S.A - Полска/Lek Pharmaceuticals 
d.d.- Словенија 1.621,32 20% 1.945,58 2.042,86 

12.  

  
KORNAM (terazosin) 2 mg таблета, 30 
таблети(блистер 3 х 10)/кутија 

Lek Pharmaceuticals d.d.- Словенија 
206,36 28% 264,14 277,35 

13.  

  
KORNAM (terazosin) 5 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Lek Pharmaceuticals d.d.- Словенија 
308,80 25% 386,00 405,30 

14.  

 
COUPET (rosuvastatin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3х10)/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d. -  
Словенија 

300,00 28% 384,00 403,20 

15.  

 
COUPET (rosuvastatin) 20 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d. -  
Словенија 

490,00 25% 612,50 643,13 

16.  

 
COUPET (rosuvastatin) 40 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. -  
Словенија  
 700,00 25% 875,00 918,75 

17.  

 
SPASMEX (trospium) 0,2 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 50 стаклени 
ампули х 5 ml/кутија 

Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија 

993,95 25% 1.242,44 1.304,56 

18.  

 
 
 
TIGERFIL (sildenafil) 100 mg таблета, 4 
таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

Salutas Pharma GmbH - Германија/ 
Lek Pharmaceuticals d.d. - Словенија/ 
Lek Pharmaceuticals d.d. - Словенија/ 
S.C.Sandoz S.R.L. - Романија/Lek 
S.A. - Полска 781,76 25% 977,20 1.026,06 

19.  

 
URGENTAL (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија 950,00 25% 1.187,50 1.246,88 
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20.  

 
URGENTAL (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија/Lek farmacevtska družba 
d.d. - Словенија 1.200,00 25% 1.500,00 1.575,00 

21.  

 
VOXIN (perindopril) 2 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Lek Pharmaceuticals d.d. - 
Словенија/Lek Pharmaceuticals d.d. - 
Словенија 123,82 28% 158,49 166,41 

22.  

 
 
VICLAMIDE (brinzolamide) 10 mg/1 ml 
капки за око,суспензија, LDPE шише со 
вградена капалка х 5 ml/кутија 

Alcon Couvreur N.V. - Белгија/Alcon 
Cusi S.A., El Masnou - Шпанија/Lek 
farmacevtska družba d.d. - Словенија/ 
Salutas Pharma GmbH- Германија/ 
Aeropharm GmbH - Германија 340,00 25% 425,00 446,25 

23.  

 
ZILDON (donepezil) 5 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија/S.C.Sandoz S.R.L. - 
Романија/Lek S.A. - Полска 800,00 25% 1.000,00 1.050,00 

24.  

 
ZILDON (donepezil) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија 

 
Lek farmacevtska družba d.d. - 
Словенија/S.C.Sandoz S.R.L. - 
Романија/Lek S.A. - Полска 983,77 25% 1.229,71 1.291,20 

25.  

 
ALEXAN (cytarabine) 100 mg/5 ml 
раствор за инјектирање/инфузија, 1 
стаклена вијала х 5 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG - 
Австрија 

171,37 28% 219,35 230,32 

26.  

  
FLUDARABIN "EBEWE" (fludarabine) 50 
mg/2 ml концентрат за раствор за 
инјектирање или инфузија, 1 вијала х 
2ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG - 
Австрија 
 

4.216,11 20% 5.059,33 5.312,30 

27.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 100 mg филм- 
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3х10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар/Lek 
farmacevtska družba d.d. - Словенија 

68.134,80 1.200,00 69.334,80 72.801,54 

28.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 150 mg филм- 
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3х10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар/Lek 
farmacevtska družba d.d. - Словенија 

84.145,63 1.200,00 85.345,63 89.612,91 

29.  

 
ETOPOSID "EBEWE" (etoposide) 100 
mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 5 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG - 
Австрија 

468,99 25% 586,24 615,55 
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30.  

 
DOCETAXEL "EBEWE" (docetaxel) 20 
mg/2 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 2 
ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG -  
Австрија 

2.388,48 20% 2.866,18 3.009,48 

31.  

 
OXALIPLATIN ''EBEWE'' (oxaliplatin) 50 
mg/10 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 10 
ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. Nfg.KG - 
Австрија 
 

2.400,00 20% 2.880,00 3.024,00 

 
12. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALENDOR 70 (alendronic acid) 70 mg 
таблета, 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Merckle GmbH - Германија 280,89 28% 359,54 377,52 

2.  

 
 
ATREMIA (anagrelide) 0,5 mg капсула, 
тврда, 100 капсули во HDPE шише/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. 
-Полска, Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија, Synthon BV - Холандија 10.255,88 1.200,00 11.455,88 12.028,67 

3.  

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 
х 14)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија Synthon, 
Hispania S.L. - Шпанија 

1.125,00 25% 1.406,25 1.476,56 

4.  

 
ANASTRОZOL PLIVA (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28  таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 1.125,00 25% 1.406,25 1.476,56 

5.  

 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 150 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република, Pharmachemie 
B.V. - Холандија 775,50 25% 969,38 1.017,84 

6.  

 
DOCETAKSEL ACTAVIS (docetaxel) 20 
mg/1 ml концентрат за раствор за 
инфузија,1 стаклена вијала х 4 ml/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија, Actavis Italy S.p.A. - 
Италија 4.700,00 20% 5.640,00 5.922,00 
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7.  

 
DOCETAKSEL ACTAVIS (docetaxel) 20 
mg/1 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 1 ml/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија, Actavis Italy S.p.A. - 
Италија 2.350,00 20% 2.820,00 2.961,00 

8.  

 
DUSTER (dutasteride) 0,5 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

424,03 25% 530,04 556,54 

9.  

 
EMTRICITABIN TENOFOVIR DIZOPROKSIL 
PLIVA  (emtricitabine, tenofovir) 200 mg/245 
mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(HDPE контејнер 1 х 30)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharma B.V. - Холандија, 
MERCKLE GmbH - Германија, 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. 
- Полска 15.000,00 1.200,00 16.200,00 17.010,00 

10.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS  (erlotinib) 150 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

84.145,63 1.200,00 85.345,63 89.612,91 

11.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS  (erlotinib) 100 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

68.134,80 1.200,00 69.334,80 72.801,54 

12.  

 
SINTOPOZID  (etoposide)100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклено вијала х 5 ml/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

468,99 25% 586,24 615,55 

13.  

 
FLUDARABIN  PLIVA (fludarabine) 25 mg/1 
ml концентрат за раствор за инјектирање 
или инфузија, 1 стаклена вијала x 2 
ml/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o – Хрватска, 
Pharmachemie B.V. - Холандија 

4.216,11 20% 5.059,33 5.312,30 

14.  

 
GEMCITABIN PLIVA (gemcitabine) 200 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 200 mg/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 

624,07 25% 780,09 819,09 

15.  

 
GITRABIN (gemcitabine) 200 mg прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 
200 mg/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

624,07 25% 780,09 819,09 

16.  

 
GITRABIN (gemcitabine) 1 g прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 1 
g/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

2.936,52 20% 3.523,82 3.700,02 
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17.  

 
BONNEDRA (ibandronic acid) 150 mg 
филм-обложена таблета, 1 таблета 
(блистер 1 х 1)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 388,23 25% 485,29 509,55 

18.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

39.560,00 1.200,00 40.760,00 42.798,00 

19.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

14.553,25 1.200,00 15.753,25 16.540,91 

20.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 5 
х 6)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

39.560,00 1.200,00 40.760,00 42.798,00 

21.  

 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство, Merckle GmbH - 
Германија, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 167.089,42 1.200,00 168.289,42 176.703,89 

22.  

 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство, Merckle GmbH - 
Германија, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 216.392,77 1.200,00 217.592,77 228.472,41 

23.  

 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство, Merckle GmbH - 
Германија, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска 118.258,15 1.200,00 119.458,15 125.431,06 

24.  

 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија 

Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство, Merckle GmbH - 
Германија, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 102.356,98 1.200,00 103.556,98 108.734,83 

25.  

 
AVOMIT  (letrozole) 2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, Pliva 
Hrvatska d.o.o - Хрватска 1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 
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26.  

 
LEZRA  (letrozole) 2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

27.  

 
REMIRTA (mirtazapine) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Actavis hf. - Исланд,  
Actavis Ltd. - Малта 

300,00 28% 384,00 403,20 

28.  

 
OXALIPLATIN - PLIVA  (oxaliplatin) 5 mg/ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 10 ml/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, 
Pharmachemie B.V. - Холандија 2.400,00 20% 2.880,00 3.024,00 

29.  

 
ZIPANTOLA  (pantoprazole) 20 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија 

184,00 28% 235,52 247,30 

30.  

 
ZIPANTOLA  (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија 

270,00 28% 345,60 362,88 

31.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole) 2,1 
mg таблета со продолжено ослободување, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Ferrer  Internacional S.A. - 
Шпанија, Laboratorios Norman 
S.A. - Шпанија, Teva Pharma B.V. 
- Холандија 2.048,11 20% 2.457,73 2.580,62 

32.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole) 1,05 
mg таблета со продолжено ослободување, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Ferrer  Internacional S.A. - 
Шпанија, Laboratorios Norman 
S.A. - Шпанија, Teva Pharma B.V. 
- Холандија 1.141,11 25% 1.426,39 1.497,71 

33.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole) 0,26 
mg таблета со продолжено ослободување, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Ferrer  Internacional S.A. - 
Шпанија, Laboratorios Norman 
S.A. - Шпанија, Teva Pharma B.V. 
- Холандија 301,62 28% 386,07 405,38 

34.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole) 0,18 
mg таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

146,00 28% 186,88 196,22 

35.  

 
LOQUEN  (quetiapine) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

530,00 25% 662,50 695,63 

36.  

 
LOQUEN  (quetiapine) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

900,00 25% 1.125,00 1.181,25 
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37.  

 
LOQUEN  (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.500,00 20% 1.800,00 1.890,00 

38.  

 
 
 
EPRI  (rosuvastatin) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Merckle GmbH - Германија, Pliva 
Hrvatska d.o.o - Хрватска, Teva 
UK Ltd - Обединето Кралство, 
Teva Pharma B.V. - Холандија, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија 490,00 25% 612,50 643,13 

39.  

 
 
 
EPRI  (rosuvastatin) 40 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Merckle GmbH - Германија, Pliva 
Hrvatska d.o.o - Хрватска, Teva 
UK Ltd - Обединето Кралство, 
Teva Pharma B.V. - Холандија, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија 700,00 25% 875,00 918,75 

40.  

 
 
 
EPRI  (rosuvastatin) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Merckle GmbH - Германија, Pliva 
Hrvatska d.o.o - Хрватска, Teva 
UK Ltd - Обединето Кралство, 
Teva Pharma B.V. - Холандија, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија 300,00 28% 384,00 403,20 

41.  

 
 
 
 
EPRI  (rosuvastatin) 30 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Merckle GmbH - Германија, Teva 
Pharma B.V. - Холандија, Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma S.L.U. - 
Шпанија 600,00 25% 750,00 787,50 

42.  

 
 
 
 
EPRI  (rosuvastatin) 15 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Merckle GmbH - Германија, Teva 
Pharma B.V. - Холандија, Teva 
Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска, Pliva Hrvatska d.o.o - 
Хрватска, Teva Pharma S.L.U. - 
Шпанија 330,00 25% 412,50 433,13 

43.  

 
 
 
LUXETA  (sertraline) 50 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство, Teva Pharmaceutical 
Works Private Limited Company - 
Унгарија 158,20 28% 202,50 212,62 

44.  

 
EROTON  (sildenafil) 100 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 1 х 
4)/kutija 

 
Actavis Ltd. - Малта 

781,76 25% 977,20 1.026,06 
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45.  

 
EROTON  (sildenafil) 50 mg филм-
обложена таблета, 4 таблети (блистер 1 х 
4)/кутија 

 
Actavis Ltd. - Малта 

550,00 25% 687,50 721,88 

46.  

 
TACNI  (tacrolimus) 0,5 mg капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

762,42 25% 953,03 1.000,68 

47.  

 
TEMAZOL  (temozolomide) 20 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.300,00 20% 1.560,00 1.638,00 

48.  

 
TEMAZOL  (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

7.150,00 1.200,00 8.350,00 8.767,50 

49.  

 
BRALTUS (tiotropium bromide) 10 mcg/доза 
прашок за инхалирање, тврда капсула, 30 
капсули во HDPE шише + Zonda 
инхалатор за еднодозно 
инхалирање/кутија 

 
Laboratorios Liconsa S.A. - 
Шпанија, TEVA Pharma B.V. - 
Холандија, Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска, Actavis 
Ltd. - Малта 1.306,20 20% 1.567,44 1.645,81 

50.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 50 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

559,39 25% 699,24 734,20 

51.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1.050,00 25% 1.312,50 1.378,13 

52.  

 
EPIRAMAT (topiramate) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

300,00 28% 384,00 403,20 

53.  

 
TOPOTECAN ACTAVIS  (topotecan) 4 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 4 mg/кутија 

 
S.C. Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

4.547,00 20% 5.456,40 5.729,22 

54.  

 
VALPROAT - RATIOPHARM CHRONO  
(valproic acid, sodium valproate) 300 mg 
таблета со продолжено ослободување, 
100 таблети (блистер 10 х 10)/кутија 

 
Merckle GmbH - Германија 

800,00 25% 1.000,00 1.050,00 
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55.  

 
ZOLEDRONIC ACID ACTAVIS (zoledronic 
acid) 4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала х 5 ml/кутија 

 
Actavis Italy S.p.A. - Италија 

3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 

56.  

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала х 5 ml/кутија 

Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, 
Pharmachemie B.V. - Холандија, 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o - 
Полска 3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 

57.  

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија,1 стаклена вијала x 5 ml/кутија 

Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, 
Pharmachemie B.V. - Холандија, 
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. 
- Полска 3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 

 
 
13. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PAROKSETIN PharmaS (paroxetine) 30 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 357,89 25% 447,36 469,73 

2.  

 
KVETIAPIN PharmaS (quetiapine) 25 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети/блистер/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 530,00 25% 662,50 695,62 

3.  

 
KVETIAPIN PharmaS  (quetiapine) 100 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети/блистер/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 900,00 25% 1.125,00 1.181,25 

4.  

 
KVETIAPIN PharmaS  (quetiapine) 200 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети/блистер/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 1.500,00 20% 1.800,00 1.890,00 

5.  

 
SOLIPHAR (solifenacin) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 950,00 25% 1.187,50 1.246,87 
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6.  

 
SOLIPHAR (solifenacin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 1.200,00 25% 1.500,00 1.575,00 

7.  

 
FINASTERID Pharmas (finasteride) 5 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 320,00 25% 400,00 420,00 

8.  

 
KORDAH (fluticasone) 125 mcg инхалациска 
суспензија под притисок, Al канистер х 120 
дози/кутија 

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o -
Чешка Република 
 600,00 25% 750,00 787,50 

9.  

 
KORDAH (fluticasone) 250 mcg инхалациска 
суспензија под притисок, Al канистер х 120 
дози/кутија 

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o - 
Чешка Република 
 1.000,00 25% 1.250,00 1.312,50 

 
14. На РЕПЛЕК ФАРМ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
KARVEDILOL (carvedilol) 25 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Реплек Фарм - Скопје 

169,16 28% 216,52 227,35 

2.  

 
MELOKSIKAM (meloxicam) 15 mg таблета, 
20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија  

 
Реплек Фарм - Скопје 

134,00 28% 171,52 180,10 

3.  

 
MONTELUKAST (montelukast) 5 mg таблета 
за џвакање, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Реплек Фарм - Скопје 

491,41 25% 614,26 644,97 

4.  

 
PAROKSETIN (paroxetine) 30 mg  филм-
обложена таблета, 30  таблети (блистeр 3 x 
10) /кутија 

 
Реплек Фарм - Скопје 

357,89 25% 447,36 469,73 
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15. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ESOMEPRAZOL AZEVEDOS (esomeprazol) 
40 mg прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија, 10 стаклени вијали х 40 
mg/кутија 

Sofarimex Industria Quimica e 
Farmaceutica S.A. - Португалија 
 

1.900,00 20% 2.280,00 2.394,00 

2.  

 
ETOPEX (etoposide) 100 mg/5 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала х 5 
ml/кутија 

Deva Holding A.S. - Турција 
 
 468,99 25% 586,24 615,55 

3.  

 
LETRASAN (letrozole) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
2x15)/кутија 

Deva Holding A.S. - Турција 
 
 1.400,00 20% 1.680,00 1.764,00 

4.  

 
NEVOTEK (levofloxacin) 500 mg филм-
обложена таблета, 7 таблета (блистер 1 х 
7)/кутија 

Biofarma Ilac San ve Tic AS -
Турција 
 288,21 28% 368,91 387,35 

5.  

 
ROCURONIUMBROMID KABI (rocuronium 
bromide)10 mg/1 ml раствор за инјектирање, 
10 стаклени вијали х 5 ml/кутија 

Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 

3.500,00 20% 4.200,00 4.410,00 

6.  

 
AMINOSTERIL N HEPA 8% (solution for 
parenteral nutrition, amino acids) 8 % раствор 
за инфузија, безбојно стаклено шише х             
500 ml 

Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 
 
 400,00 25% 500,00 525,00 

7.  

 
ZOLENAT (zoledronic acid) 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 5 ml/кутија 

MN Pharmaceuticals -  Турција 
 

3.300,00 20% 3.960,00 4.158,00 
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16. На САНОВЕЛ ИЛАЧ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на 
лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
INCEPTUM-SANOVEL (cefuroxime) 500 mg 
филм-обложена таблета, 10 таблети 
(блистер 2 x 5)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

224,86 28% 287,82 302,21 

2.  

 
DOENZA-SANOVEL (donepezil) 5 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 1 х 
14)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

548,00 25% 685,00 719,25 

3.  

 
DOENZA-SANOVEL (donepezil) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

983,77 25% 1.229,71 1.291,20 

4.  

 
POTANT-SANOVEL (levofloxacin) 500 mg 
филм-обложена таблета, 7 таблети  
(блистер 1 х 7)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

288,21 28% 368,91 387,35 

5.  

 
COLNAR-SANOVEL (rosuvastatin) 40 mg 
филм-обложена таблета, 90 таблети 
(блистер 15 х 6)/кутија 

 
Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  
 2.048,00 20% 2.457,60 2.580,48 

6.  

 
COLNAR-SANOVEL (rosuvastatin) 10 mg 
филм-обложена таблета, 90 таблети  
(блистер 15 х 6)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S. - Турција  

842,00 25% 1.052,50 1.105,13 

 
 
17. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AREMED (anastrozol) 1 mg филм-обложенa 
таблетa, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Remedica Ltd - Кипар 
 1.125,00 25% 1.406,25 1.476,56 
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2.  

 
KAPETRAL (capecitabine) 150 mg филм- 
обложенa таблетa, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 775,50 25% 969,38 1.017,84 

3.  

 
DOCETAXEL HOSPIRA (docetaxel) 20 mg/2 
ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 2 ml/кутија  

Hospira UK - Обединето 
Кралство 
 2.388,48 20% 2.866,18 3.009,49 

4.  

 
IMAREM (imatinib) 100 mg филм- обложена 
таблета, 120 таблети (блистер 12 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 39.005,50 1.200,00 40.205,50 42.215,78 

5.  

 
IMAREM (imatinib)  400 mg филм- обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 39.560,00 1.200,00 40.760,00 42.798,00 

6.  

 
QUETRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 1.621,32 20% 1.945,58 2.042,86 

7.  

 
QUETRA (levetiracetam) 750 mg филм- 
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 
 1.193,57 22% 1,456.15 1,528.96 

 
18. На ТАРА ФАРМ дооел - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LECORIN (lercanidipine) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Profarma Sh.a - Албанија 

150,76 28% 192,97 202,62 
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19. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
BRINZOVIS (brinzolamide) 10 mg/1 ml капки 
за око, суспензија, LDPE шише х 5 ml/кутија 

Balkanpharma-Razgrad AD - 
Бугарија, Pharmathen S.A. - 
Грција, Famar A.V.E. - Грција 292,65 28% 374,59 393,32 

 
 
 
2. 

 
SEVOFLURANE BAXTER (sevoflurane) 100% 
пареа за инхалирање, течност, 6 шишиња х 
250 ml/кутија 

Baxter S.A. - Белгија 
 
 36.000,00 1.200,00 37.200,00 39.060,00 

 
 
3. 

 
MOXIVISION (moxifloxacin) 5 mg/1 ml капки 
за око, раствор, LDPE шише со LDPE 
капалка х 5 ml/кутија 

Famar A.V.E. - Грција 
 
 288,00 28% 368,64 387,07 

 
 
4. 

DORZOVIS (dorzolamide) 20 mg/1 ml капки 
за око, раствор, MDPE шише х 5 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција,  
Famar A.V.E. - Грција 201,41 28% 257,80 270,69 

 
 
20. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
POROXIFEN (alendronic acid) 70 mg 
таблета, 4 таблети (блистер1х4)/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија                     
Hemofarm d.o.o. - Р. Босна и 
Херцеговина 280,89 28% 359,54 377,52 

2.  

 
FIUMIN (sildenafil) 20 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија 
13.000,00 1.200,00 14.200,00 14.910,00 

3.  

 
LEMOD DEPO (methylprednisolone) 40 mg/1 
ml суспензија за инјектирање, 10 стаклени 
вијали х 1 ml/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија 
 

402,96 25% 503,70 528,89 
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4.  

 
HEMOMYCIN (azithromycin) 100 mg/5 ml 
прашок за перорална суспензија, 1 темно 
стаклено шише х 11,429 g прашок за 20 ml 
суспензија + PP лажичка/кутија 

Hemofarm A.D. - Србија 
 
 

183,53 28% 234,92 246,66 

5.  

 
HEPASOL (solution for parenteral nutrition, 
amino acids) 8% раствор за инфузија, 
стаклено шише x 500 ml 

Hemofarm A.D. - Србија 
 

400,00 25% 500,00 525,00 

 
21. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LATANO PLUS T STADA (latanoprost, timolol) 
(50 mcg+5 mg)/1 ml капки за око, раствор, 1 
LDPE шише х 2,5 ml + LDPE капалка/кутија 

Stada Arznemittel AG - 
Германија 

310,98 25% 388,72 408,16 

2.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
 Германија 
 7.150,00 1.200,00 8.350,00 8.767,50 
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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и членовите 13, 14, 15 став 1 
и 15-а од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 
15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за 
здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на биолошки сличен лек 

 
1. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BEMFOLA (follitropin alfa) 75 IE/0,125 ml (5,5 
mcg/0,125 ml) раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско пенкало со патрон + 1 
игла/кутија 

 
Gedeon Richter Plc - Унгарија 

1.117,98  25% 1.397,47 1.467,34 

2.  

 
BEMFOLA (follitropin alfa) 150 IE/0,25 ml (11 
mcg/0,25 ml) раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско пенкало со патрон +1 
игла/кутија 

 
Gedeon Richter Plc - Унгарија 

2.268,82  20% 2.722,58 2.858,71 

3.  

 
BEMFOLA (follitropin alfa) 225 IE/0,375 ml 
(16,5 mcg/0,375 ml) раствор за инјектирање, 
1 наполнето инјекциско пенкало со патрон + 
1 игла/кутија 

 
Gedeon Richter Plc - Унгарија 
 
 
 3.398,07  20% 4.077,68 4.281,56 

 
2. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

  
OMNITROPE (somatropin) 10 mg/1,5 ml 
раствор за инјектирање, 5 патрони х 1,5 
ml/кутија 

Sandoz GmbH - Австрија 
 

42.773,53 1.200,00 43.973,53 46.172,21 
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2.  

  
RIXATHON (rituximab) 100 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 2 вијали 
х 10 ml/кутија 

 
Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија/ Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 17.662,92 1.200,00 18.862,92 19.806,07 

3.  

  
RIXATHON (rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 50 ml/кутија 

 
Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија/ Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 43.937,29 1.200,00 45.137,29 47.394,16 

 
 
3. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
TEVAGRASTIM  (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
наполнет инјекциски шприц х 0,5 ml/кутија 

 
Teva Pharma B.V. - Холандија 

2.200,00 20% 2.640,00 2.772,00 

2.  

 
TEVAGRASTIM  (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
наполнет инјекциски шприц со заштита за 
игла х 0,5 ml/кутија 

 
Teva Pharma B.V. - Холандија 

2.200,00 20% 2.640,00 2.772,00 

 
4. На ЦАРСО ИНТЕРНАЦИОНАЛ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
INFLECTRA (infliximab) 100 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 100 mg/кутија 

Hospira Zagreb d.o.o. – Хрватска 
 

13.730,73 1.200,00     14.930,73    15.677,26 

Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.05.2020 година. 


